
 
ANUNȚ DE PARTICIPARE  

privind achiziționarea anvelopelor şi acumulatoarelor 
 prin procedura de achiziție de valoare mică  

 
prin procedura de achiziție Contract de valoare mica 
1. Denumirea autorității contractante: Direcția Situații Excepționale mun. Hîncești 
2. IDNO: 1006601001827 
3. Adresa Republica Moldova, mun. Hîncești str. 31 august 1989 nr. 101 A 
4. Numărul de telefon/fax: 026922027 
5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: logistica.hincesti@dse.md 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația 
de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 
autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă 
formă de achiziție comună):  Înstituție publică 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 
participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 
 

Nr. 
d/o Cod CPV 

Denumirea 
bunurilor 

Unitatea 
de 

măsură 
Canti
tatea 

Specificarea tehnică deplină solicitată, 
Standarde de referință 

Valoarea 
estimată,fără 

TVA 
  Lotul 1     

1 
34300000-0 

Anvelope buc 44 
Conform caietului de sarcini  108 333,33 

2 Acumulatoare buc 17 
Valoarea estimată totală 108 333,33 

9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi dacă este 
cazul  numărul maxim al acestora. Nu se aplică 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta: 
Pentru un singur lot; 
11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 

12. Termenii și condițiile de livrare solicitați: în termen de 10 de zile din momentul înregistrării 
contractului la Trezoreria de Stat 

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2025 

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 
cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu 

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al unor acte 
administrative (după caz): nu se aplică 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 
eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 
documentație):  



 
 

Nr. 
d/o 

Criteriile de calificare și de selecție  
(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 
criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 
Obligativitatea 

 
1 

 
Cerere de participare  
(anexa nr. 7) 

Documentația standard aprobată prin Ord. MF 
nr. 115 din 15.09.2021. 

Formularul semnat electronic de participant. 

 
 

da 

2  
Declaraţie privind valabilitatea ofertei 
(anexa nr. 8) 

Documentația standard aprobată prin Ord. MF 
nr. 115 din 15.09.2021. 

Formularul semnat electronic de participant. 

 
da 

 
3 

 
Specificaţii tehnice 
 (anexa nr. 22) 

Documentația standard aprobată prin Ord. MF 
nr. 115 din 15.09.2021. 

Formularul semnat electronic de participant. 

 
da 

4  
Specificaţii de preț  
(anexa nr. 23) 

Documentația standard aprobată prin Ord. MF 
nr. 115 din 15.09.2021. 

Formularul semnat electronic de participant. 

 
da 

5 Declarația privind confirmarea identității 
beneficiarilor efectivi și neîncadrarea 
acestora în situația condamnării pentru 
participarea la activități ale unei organizații 
sau grupări criminale, pentru corupție, 
fraudă și sau spălare de bani. 

Formular aprobat prin Ordinul MF nr. 145 din 
24 noiembrie 2020. 

Se va prezenta la semnarea contractului. 

 
da 

6  
 
 
 
Dovada înregistrării persoanei juridice 

Documente edificatoare cum ar fi certificate 
constatatoare eliberate de autoritatea 
competentă, în original sau copie legalizată 
din care să rezulte adresa actuală şi obiectul de 
activitate al societăţii. 

Certificat/decizie de înregistrare a 
întreprinderii sau extras 

 
 

da 

7  
 
 
Dovada deţinerii conturilor bancare 

Certificat de atribuire a contului bancar 
eliberat de banca deţinătoare de cont, 
confirmat prin semnătura electronică a 
participantului 

 

 
da 

 
8  
 

 
Condiţii de livrare şi certificat de garanţie Gratis, cu transportul operatorului economic. 

Garanţia bunului. 

 
da 

17. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a 
procedurii negociate), după caz nu se aplică 

18. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): ____ nu se aplică  
19. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): 
______________nu se aplică______________________________________________________ 
20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: __cel mai scăzut preț_. 

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 
- până la: [ora exactă] _conform SIA RSAP___________________________________ 
- pe: [data] _conform SIA RSAP____________________________________________ 

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  



Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 
23. Termenul de valabilitate a ofertelor: _45 zile____________________________________ 
24. Locul deschiderii ofertelor: _DSE mun Hîncești __                                              _______ 

                  (SIA RSAP sau adresa deschiderii)   
Ofertele întîrziate vor fi respinse.  
25. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  
Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția 
cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 
26. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de stat_ 
                             (se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 
 
 

27. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 
depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 
participare 

Se accept  

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptă 
facturarea electronică Se acceptă 
plățile electronice Se acceptă 

 

 
 
 
 
Conducătorul grupului de lucru:  __________                        _Octavian BUCȘA                L.Ș. 
 
  



 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE

		2025-01-28T11:04:24+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




